

Локальный сметный расчёт №1

Наименование объекта **Монолитная фундаментная плита**

Адрес объекта: Россия, Ленинградская обл., Тосненский район, Федоровское СП. д.Ладога

Фундаментная монолитная плита

№ п/п	Наименование видов работ и используемых материалов	Ед. изм.	К-во	Стоимость работ за единицу	Стоимость работ всего
1	Установка обноски, выноска осей, разметка ввода коммуникаций	компл	1	5000	5000
2	Устройство утепления подушки фундамента в зоне крылец и отмостки	м2	91,2	100	9120
3	Устройство гидроизолирующего мембранного слоя, проклейка стыков	м2	126,7	50	6333
4	Устройство опалубки, армирование в два слоя ячейкой 200*200 мм, бетонирование (плиты фундамента толщиной 300 мм)	м3	37,3	3000	111900
5	Устройство обмазочной гидроизоляции на торец плиты, с заводом на плоскость плиты	м2	100,0	200	20000
6	Устройство утепления торца фундамента	м2	13,9	500	6933
7	Обратная засыпка зоны отмостки щебнем вручную, планировка, трамбовка	м2	71,1	200	14213
8	Прокладка гильз ЭО, В1 ввода коммуникаций ПНД 63 мм	м.п.	25,0	100	2500
9	Прокладка трубопровода д=110 мм канализации К1, ливневой канализации в теплоизоляции	м.п.	68,4	200	13680
10	Прокладка дренажных трубопроводов д=100 мм в щебне, укрытом геотекстилем, вокруг фундамента	м.п.	47	400	18800
11	Установка смотровых дренажных колодцев	шт	4	1500	6000

Итого

214 480